พนักงานขับรถโดยสารทุกประเภท พนักงานร้านอาหาร พนักงานร้านนวด
พนักงานบนเครื่องบิน มัคคุเทศก์ และยังระบุอีกว่าส่วนในช่วง 2 สัปดาห์ที่แรกพบมากที่สุด 5 คือ นักเรียน
นิสิตนักศึกษา รับจ้างทั่วไป พนักงานร้านนวด แรงงานและงานช่างช่างประเภทต่างๆ โรคระบาดสำหรับ
ประเทศไทยมีบันทึกไว้ว่า กาฬโรค หรือ “โรคห่า” พุทธศักราช 1893 หรือ ประมาณ คริสตศักราช 1350
นับเป็นช่วงเวลาของการสถาปนากรุงศรีอยุธยา และเป็นห้วงเวลาไล่เลี ่ยกับที่เกิดโรคระบาดครั้งใหญ่ใน
ประวัติศาสตร์โลก การแพร่ระบาดของโรคครั้งนี้มีหมัดหนูเป็นตัวแพร่เชื้อ โดยหมัดหนูติดกับตัวหนูที่อยู่ใต้ท้อง
สำเภาซึ่งเดินทางไปติดต่อค้าขายในดินแดนต่างๆ

400,000 คน และด้วยความที่โรคฝีดาษนี้คร่าชีวิตคนอเมริกาไปเป็นจำนวนมาก จึงกลาย
เป็นช่องให้ชาวยุโรปในยุคถือโอกาสเข้าไปตั้งอาณานิคมในอเมริกาและเป็นการเปลี่ยนแปลงประวัติศาสตร์ของ
อเมริการวมถึงเศรษฐกิจโลกครั้งสำคัญเลยก็ว่าได้ ต่อมา คือ ไข้หวัดสเปน (Spanish Flu) คริสตศักราช 1918-
1919 (พุทธศักราช 2461-2462) มีต้นกำเนิดจากจากประเทศจีนสู่ประเทศสเปน ทำคนตายหลายสิบล้านและ
ต่อมา มีการกลายพันธ์ุของโรคและแพร่ระบาดไปยังอเมริกา รวมทำให้มีผู้เสียชีวิตมากกว่า 100 ล้านคน เอดส์/
HIV คริสตศักราช 1981 – ปัจจุบัน เกิดจากลิงสู่คน จนถึงวันนี้ยังหาทางรักษาไม่ได้ โรคระบาดเอดส์ยังคงเป็น
โรคที่คร่าชีวิตคนได้อย่างต่อเนื่องนับตั้งแต่ถูกค้นพบในปคีริสตศักราช 1981 (พุทธศักราช 2524) จนถึงปัจจุบัน
มีผู้ติดเช้ืออยู่ที่ประมาณ 75 ล้านคนและเสียชีวิตกว่า 32 ล้านคน ทั่วโลก
3. โรคระบาดที่ปรากฎในพระคัมภีร์ไตรปิฎก
พระพุทธศาสนาเป็นศาสนาที่มุ่งสอนให้บุคคลมองความจริงทุกอย่างเป็นไปตามกฏของธรรมชาติ
องค์สมเด็จพระสัมมาสัมพุทธเจ้าก็ตกอยู่ในสภาวะของกฏนั้นเช่นกัน